
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ГОРОД НОВОРОССИЙСК

от -/Я / /  Д .О /С
г. Новороссийск

№

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования город Новороссийск от 2 декабря 2015 года № 9431 «Об 

утверждении положения о предоставлении платных услуг 
муниципального бюджетного учреждения 

«Пожарная охрана города Новороссийска»

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением администрации муниципального 
образования город Новороссийск от 29 ноября 2010 года № 4619 «О порядке 
формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания в отношении муниципальных учреждений города Новороссийска», 
руководствуясь Уставом муниципального образования город Новороссийск, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования город Новороссийск от 2 декабря 2015 года № 9431 «Об 
утверждении положения о предоставлении платных услуг муниципального 
бюджетного учреждения «Пожарная охрана города Новороссийска», признав 
пункт 2 утратившим силу.

2. Утвердить прейскурант предельной стоимости дополнительных 
платных услуг, оказываемых МБУ «Пожарная охрана г. Новороссийска» в 
новой редакции (прилагается).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования по ГО и ЧС и 
взаимодействию с правоохранительньщи-сщганами А.И. Яменскова.

4. Постановление вступает подписания.

И.о. главы муниципального об 
город Новороссийск И.А.Дяченко



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
город Новороссийск
от УД У/ 2Ы& № 9

ПРЕЙСКУРАНТ
предельной стоимости дополнительных платных услуг, оказываемых 

МБУ «Пожарная охрана г. Новороссийска»

№
п/п

Наименование вида услуг Стоимость 
услуги, с 
учетом 

НДС (руб.)
1 Разработка декларации пожарной безопасности:
и Здания и сооружения общей площадью до 3000 м.кв. 15 980,84
1.2 Здания и сооружения общей площадью свыше 3000 м.кв. 25 569,34
2 Независимая оценка пожарных рисков:

2.1 Здания и сооружения общей площадью до 1000 м.кв. 76 708,03
2.2 Здания и сооружения общей площадью от 1000 до 2000 м.кв. 83 100,37
2.3 Здания и сооружения общей площадью от 2000 до 3000 м.кв. 89 492,70
2.4 Здания и сооружения общей площадью от 3000 до 5000 м.кв. 95 885,04
2.5 Здания и сооружения общей площадью свыше 5000 м.кв. 145 000
3 Расчет категорий взрывопожарной и пожарной опасности 

зданий, сооружений и помещений.
15 980,84

4 Расчет времени эвакуации в случае возникновения пожара:
4.1 Здания и сооружения общей площадью до 1000 м.кв. 15 000
4.2 Здания и сооружения общей площадью от 1000 до 2000 м.кв. 21 000
4.3 Здания и сооружения общей площадью от 2000 до 3000 м.кв. 27 000
4.4 Здания и сооружения общей площадью от 3000 до 5000 м.кв. 33 000
4.5 Здания и сооружения общей площадью свыше 5000 м.кв. 39 000
5 Расчет степени огнестойкости строительных конструкций:

5.1 Здания и сооружения общей площадью до 1000 м.кв. 15 000
5.2 Здания и сооружения общей площадью от 1000 до 2000 м.кв. 17 000
5.3 Здания и сооружения общей Площадью от 2000 до 3000 м.кв. 19 000
5.4 Здания и сооружения общей площадью от 3000 до 5000 м.кв. 22 000
5.5 Здания и сооружения общей площадью свыше 5000 м.кв. 25 000



2

6 Расчет времени наступления опасных факторов пожара:
6.1 Здания и сооружения общей площадью до 1000 м.кв. 15 000
6.2 Здания и сооружения общей площадью от 1000 до 2000 м.кв. 21 000
6.3 Здания и сооружения общей площадью от 2000 до 3000 м.кв. 27 000
6.4 Здания и сооружения общей площадью от 3000 до 5000 м.кв. 33 000
6.5 Здания и сооружения общей площадью свыше 5000 м.кв. 39 000
7 Определение необходимого количества и типов первичных 

средств пожаротушения (огнетушителей).
15980,84

8 Расчет времени срабатывания системы пожарной 
сигнализации и системы оповещения и управления 
эвакуацией людей при пожаре.

15 000

9 Обследование и расчет системы дымоудаления. 15 000
10 Определение типа Системы оповещения и управления 

эвакуацией людей при пожаре и требований к световому 
оповещению эвакуацией.

15 000

11 Проверка на водоотдачу пожарного гидранта. 3 196,17
12 Проверка на водоотдачу внутреннего пожарного крана. 3 196,17
13 Расчёт нормативной потребности воды для целей наружного 

пожаротушения.
15 000

14 Расчёт нормативной потребности воды для целей 
внутреннего пожаротушения.

15 000

15 Расчет запаса воды на противопожарные нужды. 15 000
16 Информационные и консультационные услуги юридических 

и физических лиц, по вопросу независимой оценки 
пожарных рисков и обеспечения пожарной безопасности 
(устная или письменная консультация):

16.1 Разовая консультация (1 час) 1 000
16.2 Абонентское консультирование (с лимитом до 10 часов в 

месяц)
6 000

16.3 Безлимитное консультирование (свыше 10 часов в месяц) 12 000
17 Разработка перечня необходимой документации по 

пожарной безопасности для организации.
2 000

18 Разработка документации по пожарной безопасности для 
организации.

8 000

19 Проведение лекций на противопожарную тематику. 4 000
20 Проведение занятий по пожарно-техническому минимуму. 1 000
21 Разработка инструкций о мерах пожарной безопасности. 2 000
22 Разработка планов эвакуации:

22.1 Помещения общей площадью до 100 м.кв. 6 000
22.2 Помещения общей площадью свыше 100 м.кв. 8 000
23 Использование пожарных автомобилей с боевыми расчетами



3

для выполнения работ, не связанных с тушением пожаров и 
ликвидацией последствий взрывов и стихийных бедствий:

23.1 Откачка воды (за 1 час) 3 000
23.2 Подвоз технической воды (5,5 куб.м.) 3 000
23.3 Промывка скважины 10 000
24 Обеспечение пожарной безопасности при проведении 

пожароопасных работ, зрелищных, массовых, спортивных и 
других мероприятий путем выставления пожарных постов:

24.1 Пожарный автомобиль АПС-300, 2 чел. (за 1 час) 3 000
24.2 Пожарный автомобиль АЦ 5.8-40, 4 чел. (за 1 час) 5 000
25 Пультовая пожарная охрана (за 1 месяц). 2 000

Заместитель главы муниципального 
образования по ГО и ЧС и взаимодействию 
с правоохранительными органами Яменсков

Вх N°j
р й  Ш7£
пая о х р а н а АИСТОВ
£ ” псийскаа 1

....


